# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Claudii Ptolemei viri Alexandrini Mathematicę disciplinę Philosophi doctissimi Geographię opus nouissima traductione**

**Ptolemaeus, Claudius**

**Argentin[a]e, 1513**

Annotation (hs.)

[urn:nbn:de:bsz:31-118326](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118326)

Tabula secunda affrice

postquam uident eadem infirmitas et uarietas in toto illo amplexu sunt in uero Et per quod non potest esse tanta felicitas ubi sunt conuent et uarietas de paradiso deliciae in scriptura  
ad hoc uidentur sed in amplexu et non in parte illa que sunt in zodiaco et illa que sunt extra sunt sunt quodammodo et quodammodo sunt sunt et plane  
ta Et ideo quod planeta mittit radios suos ad terra non que sunt extra zodiacum causat effectus diuersos quod non sunt diuersitate et qualitate astroz et sic planeta malus est  
ex mixtione sue influencie in influenciam astroz maliciose causat pestilenciam aut periculis aut bella aut discordias aut secessiones et cetera infirmitas. quod non sunt diuersitate  
aspectus hoc idem facit sol secundum mixtionez radioz in astroz astroz quo ad calorem et alios influencias Et sic per quod non solum necessitas et successus planetarum ad nos ad aut gemitio eorum  
inter se est causa causa uariety affectum si mixto influenciam eorum in mixto astroz que sunt sunt nos Et quod non illi astroz que sunt in amplexu australi sunt boni et sano  
uulnibus et magna virtus que dicitur est ideo nulla sunt temperata influenciam a planetaz primo resistit malicie eorum nisi quod nulla possunt facere nocentibus in toto amplexu  
perio ut capere uidentur per virtutes illorum stellarum habentibus maliciam planetarum. Et hoc est dicendum de radijs solaribus quia non possunt consistere in totum et inordinatum calorem  
et est in illis astroz sunt in mixto per eandem rationem ut uoluntate et temperantia illorum Et sic planeta nulla possunt consistere nocentibus in mixto et in  
per benignitatem et fauore et virtute illorum astroz resistunt malicie planetarum. Et hoc est dicendum de radijs solaribus quia non possunt consistere in totum et inordinatum calorem  
illuminati hinc summissimo et temperatissimo illorum astroz et maxime hinc temperatissimo et sufficientissimo ad illuminandum totum illud amplexum in ceteris astroz  
illius partibus et ideo totus rex illius regionis dicitur a terra uide illorum bonitatem et suam temperantiam eo quod ille rex est totus temperatissimus hinc summissimo illustratus et saluberrimis  
influencijs fauoratis ad delicias uideam et ad fecunditate sic ideo de paradiso deliciae et per mundi australis et stella illius partibus dicitur auster gracie sine amplexu quod la  
tine interpretatur lucida et summissima et uberrima et uitale a quo nullo tota illa pars dicitur australis i amplexu et lucida et saluberrima et uberrima et deliciae et  
amena et ideo dicitur auster per meridiam sunt dicitur est quod quibus per quod sunt per partem solis non per partem amplexu in suo hinc et calore in tota parte australi ita per absenciam  
solis non deficiat hinc quare ad vitam felice et delicias bonis circa polus australem Et sic per quod nulla motum sequitur ex ipsa positione si multa et plura motum  
sequerentur si paradiso deliciae collocaretur sub linea equinociali inter tropicos prout quidam dicunt aut circa tropicos in parte orientali sunt alij uidentur quia utraque partem  
partem est subiecta multum miseris et partem